G OBIiERNO, . REGIONAL
REGiON DE OQUIMBO

CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesion Ordinaria N° 680, de fecha 26 de
Junio del 2018, del CONSEJO REGIONAL - REGION DE COQUIMBO, adopt6 & siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 9416

Se acuerdan priorizar 30 proyectos por $88.831.004, del Fondo de Deportes, Concurso Tradicional 2018, conforme
analisis de la cartera de proyectos elegibles presentados por Intendenta Regional mediante Ordinario N° 2429 de
fecha 20 de junio de 2018, en la Provincia de Elqui.

El detalle de los proyectos aprobados por comuna es:

COMUNAS N° PROYECTOS MONTO
ANDACOLLO 1 $3.000.000
COQUIMBO 12 $35.122.604
LA SERENA 16 $ 47.708.400
VICUNA 1 $ 3.000.000
TOTAL GENERAL 30 $ 88.831.004

Lasiniciativas son |las siguientes:
RAZON SOCIAL

N ID COMUNA RUT . NOMBRE PROYECTO MONTC
ORGANIZACION
ACADEMIA DE FUTBOL CAMPEONATO INTERNACIONAL DE
1 14921Andacollo 65.024.404-4 FEMENINO ANDACOLLO FUTBOL FEMENINO ANDACOLLO $3.0C
AFFA 2018
ORCGANIZACION CAMPEONATO
2 15645Coquimbo  74.713.700-5 ASOC FUTBOL SAN JUAN CLAUSURA ASOCIACION DE FUTBOL $2.9¢
SAN JUAN 2018
) CLUB DEPORTIVO AMIGOS
3 15572Coquimbo  65.063.363-6 LIGA DE FUTBOLITO FEMENINO 2018 $3.0C
DEL FUEGO
PROFESORES DE COQUIMBO
CLUB DEPORTIVO
. ORGANIZAN OLIMPIADAS
4 15904Coquimbo  65.410.260-0 CULTURAL DE PROFESORES $3.0C
DEPORTIVAS REGIONALES DEL
DE COQUIMBO
MAGISTERIO.
) CLUB DEPORTIVO . .,
5 15803Coquimbo  65.057.190-8 LOS NInOS CRECEN CON EL FUTBOL $2.85
FEDENORT
) CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE FUTBOL SEMILLITAS
6 15448Coquimbo  71.799.300-4 $ 3.0C
INDEPENDIENTE DEL ROJO

7 14826Coquimbo  65.270.670-3 CLUB DEPORTIVO NAUTILUS CAMPEONATO DE BUCEO NAUTILUS $2.5C



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

16037Coquimbo

15977Coquimbo

15537Coquimbo

16191Coquimbo

16267Coquimbo

14890Coquimbo

15860La Serena

15993La Serena

16252La Serena

15035La Serena

15338La Serena

15489La Serena

15807La Serena

15282La Serena

14901La Serena

15781La Serena

15494La Serena

15957La Serena

65.084.454-8

65.046.641-1

65.014.245-4

65.443.470-0

65.443.470-0

70.976.000-9

65.008.475-6

73.604.000-K

65.255.210-2

65.715.090-8

65.057.663-2

65.372.520-5

65.542.550-0

65.044.017-K

65.270.100-0

71.579.100-5

65.084.200-6

65.111.297-4

CLUB DEPORTIVO SILVER

CLUB DEPORTIVO SOCIALY
CULTURAL MARFIL

CLUB DEPORTIVO SOCIALY
CULTURAL PROVINCIAL

ELQUI

CLUB DEPORTIVO UNION

BELLAVISTA

CLUB DEPORTIVO UNION

BELLAVISTA

CLUB DEPORTIVO
UNIVERSIDAD CATOLICA DE

CHILE

AGRUPACION DE MUJERES
EMPRENDEDORAS DE LAS

ROJAS

ASOCDE FUTBOL LA

SERENA

ASOC DEPORTIVA LOCAL

ACEFA

ASOCIACION DE FUTBOL
INFANTIL ANTENA

PARTICIPACION CAMPEONATO
NACIONAL 2018
CUADRANGULAR DE FUTBOL
INFANTIL

ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO
NUEVAS PROMESAS

ORGANIZACION ZONAL NORTE
ANFA HONOR

ORGANIZACION ZONAL NORTE
ANFA 2018

SUBARU 70.3 COQUIMBO

YOGA PARA LAS EMPRENDEDORAS
DE LAS ROJAS, MEJORANDO SU
CALIDAD DE VIDA

“SELECCIONES SUB 17 Y SUB 45
PARTICIPACION ELIMINATORIAS
REGIONAL DE FUTBOL 2018"
BUSCANDO NUEVOS CAMPEONES
EN ACEFA

ESCUELA FORMATIVA, DEPORTIVA,
DISCIPLINAS, TENIS, BASQUETBOL 'Y
FUTBOL.

CLUB ADULTO MAYOR VILLA ADULTOS MAYORES EN TERAPIA

JUAN SOLDADO

CLUB DE ABUELITOS LUNA

DE PLATA

FISICA, YOGA Y NATURALEZA
NUESTROS ABUELITOS SE LEVANTAN
HACIA UNA VIDA MAS SANA'Y
DEPORTIVA

SEGUNDO CAMPEONATO DE
FUTBOL INTER-REGIONAL COPA DE

CLUB DE DEPORTES DINAMOLA AMISTAD 2018 REGION DE

CLUB DEPORTIVO ALIANZA
DE LAS COMPANIAS

CLUB DEPORTIVO
LEVANTAMIENTO DE PESAS

SAN JOAQUIN

CLUB DEPORTIVO ROGELIO

CASTILLO

CLUB DEPORTIVO UNION

SANTO

ESCUELA DE FUTBOL
FORMATIVA LAS COMPANIAS

COQUIMBO, SERIES SENIOR SUB 35Y
SUB 45.

PARTICIPACION EN EL
CAMPEONATO DE FUTBOL LIFUSOR
2018

CAMPEONATO NACIONAL DE
CLUBES COPA LA SERENA 2018

PARTICIPACION CLUB DEPORTIVO
ROGELIO CASTILLO EN LA LIGA
AMATEUR SERENA NORTE 2018
PRACTICANDO DEPORTE
RECREATIVO PARA NUESTROS
VECINOS DEL SECTOR ANTENA
(GIMNACIA ENTRETENIDA — PILATES
—STEPP - BAILE ZUMBA -
ACONDICIONAMIENTO FISICO, EN EL
GIMNASIO COMUNITARIO).

FUTBOL, PASION DE NINOS

$ 3.0C

$ 3.0C

$2.8C

$3.0C

$ 3.0C

$3.0C

$2.7C

$ 3.0C

$3.0C

$3.0C

$3.0C

$ 3.0C

$3.0C

$3.0C

$3.0C

$ 3.0C

$3.0C

$ 3.0C



26

27

28

29

30

El presente acuerdo ha sido adoptado por 14 voto(s) a favor del(los) consgero(s) asistente(s): Sr(s). Adriana
Pefiafiel Villafaiie, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian
Rondanelli Orrego, Cristian Carriel Castillo, Hanna Jarufe Haune, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan
Carlos Codoceo Contreras, Lidia Zapata Pasten, Lombardo Toledo Escorza, Marco Sulantay Olivares, Teodosio
Guerrero Cruz, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s) , 0 voto(s) de abstencion: Sr(s) , 0 voto(s) se inhabilitan . No asisten

15731La Serena

16221La Serena

15274La Serena

15334La Serena

16171Vicuna

FUND CASA DE LA
65.071.920-4
ESPERANZA

65.115.058-2 FUNDACION "CATAES"

JUNTA DE VECINOS VILLA
75.936.830-4

JUAN SOLDADO

TALLER DEPORTIVO
65.083.888-2 FEMENINO VILLA JUAN

SOLDADO - LA SERENA

JUNTA DE VECINOS

71.893.900-3
MARQUESA N°27

Marcel o Castagneto Arancibia, Paola Cortés Vega.

CON EL DEPORTE PROMUEVO M|
REHABILITACION

ENTRENAMIENTOS TAEKWONDO
YONG-GI

PARTICIPACION EN EL
CAMPEONATO DE FUTBOL INFANTIL
LIGA LAS COMPANIAS KIDS 2018

YOGA Y ACONDICIONAMIENTO
FISICO PARA MUJERES

APOYANDO EL DEPORTES A
NUESTROS HIJOS DE MARQUESAS

SECRETARIA EJECUTIVA Y MINISTED DE FE
DEL CONSEJO REGIONAL |

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl

$ 3.0C

$ 3.0C

$ 3.0C

$3.0C

$ 3.0C



