

CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria Nº 680, de fecha 26 de Junio del 2018, del CONSEJO REGIONAL - REGIÓN DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 9416

Se acuerdan priorizar 30 proyectos por \$88.831.004, del Fondo de Deportes, Concurso Tradicional 2018, conforme análisis de la cartera de proyectos elegibles presentados por Intendenta Regional mediante Ordinario Nº 2429 de fecha 20 de junio de 2018, en la Provincia de Elqui.

El detalle de los proyectos aprobados por comuna es:

COMUNAS	N° PROYECTOS	MONTO
ANDACOLLO	1	\$ 3.000.000
COQUIMBO	12	\$ 35.122.604
LA SERENA	16	\$ 47.708.400
VICUÑA	1	\$ 3.000.000
TOTAL GENERAL	30	\$ 88.831.004

Las iniciativas son las siguientes:

N	ID	COMUNA	RUT	RAZON SOCIAL ORGANIZACIÓN	NOMBRE PROYECTO	MONTO
1	1492	21Andacollo	65.024.404-4	ACADEMIA DE FUTBOL FEMENINO ANDACOLLO AFFA	CAMPEONATO INTERNACIONAL DE FÚTBOL FEMENINO ANDACOLLO 2018	\$ 3.00
2	1564	15Coquimbo	74.713.700-5	ASOC FUTBOL SAN JUAN	ORGANIZACION CAMPEONATO CLAUSURA ASOCIACION DE FUTBOL SAN JUAN 2018	\$ 2.96
3	1557	72Coquimbo	65.063.363-6	CLUB DEPORTIVO AMIGOS DEL FUEGO	LIGA DE FUTBOLITO FEMENINO 2018	\$ 3.00
4	1590)4Coquimbo	65.410.260-0	CLUB DEPORTIVO CULTURAL DE PROFESORES DE COQUIMBO	PROFESORES DE COQUIMBO ORGANIZAN OLIMPIADAS DEPORTIVAS REGIONALES DEL MAGISTERIO.	\$ 3.00
5	1580)3Coquimbo	65.057.190-8	CLUB DEPORTIVO FEDENORT	LOS NIÑOS CRECEN CON EL FÚTBOL	\$ 2.85
6	1544	18Coquimbo	71.799.300-4	CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE	ESCUELA DE FUTBOL SEMILLITAS DEL ROJO	\$ 3.00
7	1482	26Coquimbo	65.270.670-3	CLUB DEPORTIVO NAUTILUS	CAMPEONATO DE BUCEO NAUTILUS	\$ 2.50

	8	16037Coquimbo	65.084.454-8	CLUB DEPORTIVO SILVER	PARTICIPACIÓN CAMPEONATO NACIONAL 2018	\$ 3.00
	9	15977Coquimbo	65.046.641-1	CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL MARFIL	CUADRANGULAR DE FUTBOL INFANTIL	\$ 3.00
1	10	15537Coquimbo	65.014.245-4	CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL PROVINCIAL ELQUI	ESCUELA DE FUTBOL FEMENINO NUEVAS PROMESAS	\$ 2.80
1	1	16191Coquimbo	65.443.470-0	CLUB DEPORTIVO UNION BELLAVISTA	ORGANIZACION ZONAL NORTE ANFA HONOR	\$ 3.00
1	12	16267Coquimbo	65.443.470-0	CLUB DEPORTIVO UNION BELLAVISTA CLUB DEPORTIVO	ORGANIZACION ZONAL NORTE ANFA 2018	\$ 3.00
1	13	14890Coquimbo	70.976.000-9	UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE	SUBARU 70.3 COQUIMBO	\$ 3.00
1	4	15860La Serena	65.008.475-6	AGRUPACIÓN DE MUJERES EMPRENDEDORAS DE LAS ROJAS	YOGA PARA LAS EMPRENDEDORAS DE LAS ROJAS, MEJORANDO SU CALIDAD DE VIDA	\$ 2.70
1	15	15993La Serena	73.604.000-K	ASOC DE FUTBOL LA SERENA	"SELECCIONES SUB 17 Y SUB 45 PARTICIPACION ELIMINATORIAS REGIONAL DE FUTBOL 2018"	\$ 3.00
1	16	16252La Serena	65.255.210-2	ASOC DEPORTIVA LOCAL ACEFA	BUSCANDO NUEVOS CAMPEONES EN ACEFA	\$ 3.00
1	17	15035La Serena	65.715.090-8	ASOCIACIÓN DE FUTBOL INFANTIL ANTENA	ESCUELA FORMATIVA, DEPORTIVA, DISCIPLINAS, TENIS, BASQUETBOL Y FUTBOL.	\$ 3.00
1	18	15338La Serena	65.057.663-2	CLUB ADULTO MAYOR VILLA JUAN SOLDADO	ADULTOS MAYORES EN TERAPIA FÍSICA, YOGA Y NATURALEZA	\$ 3.00
1	19	15489La Serena	65.372.520-5	CLUB DE ABUELITOS LUNA DE PLATA	NUESTROS ABUELITOS SE LEVANTAN HACIA UNA VIDA MAS SANA Y DEPORTIVA	\$ 3.00
2	20	15807La Serena	65.542.550-0	CLUB DE DEPORTES DINAMO	SEGUNDO CAMPEONATO DE FUTBOL INTER-REGIONAL COPA DE DLA AMISTAD 2018 REGION DE COQUIMBO, SERIES SENIOR SUB 35 Y SUB 45.	\$ 3.00
2	21	15282La Serena	65.044.017-K	CLUB DEPORTIVO ALIANZA DE LAS COMPAÑIAS	PARTICIPACIÓN EN EL CAMPEONATO DE FÚTBOL LIFUSOR 2018	\$ 3.00
2	22	14901La Serena	65.270.100-0	CLUB DEPORTIVO LEVANTAMIENTO DE PESAS SAN JOAQUIN	CAMPEONATO NACIONAL DE CLUBES COPA LA SERENA 2018	\$ 3.00
2	23	15781La Serena	71.579.100-5	CLUB DEPORTIVO ROGELIO CASTILLO	PARTICIPACION CLUB DEPORTIVO ROGELIO CASTILLO EN LA LIGA AMATEUR SERENA NORTE 2018	\$ 3.00
2	24	15494La Serena	65.084.200-6	CLUB DEPORTIVO UNION SANTO	PRACTICANDO DEPORTE RECREATIVO PARA NUESTROS VECINOS DEL SECTOR ANTENA (GIMNACIA ENTRETENIDA – PILATES – STEPP – BAILE ZUMBA - ACONDICIONAMIENTO FISICO, EN EL GIMNASIO COMUNITARIO).	\$ 3.00
2	25	15957La Serena	65.111.297-4	ESCUELA DE FÚTBOL FORMATIVA LAS COMPAÑÍAS	FÚTBOL, PASIÓN DE NIÑOS S	\$ 3.00

26	15731La Serena	65.071.920-4	FUND CASA DE LA	CON EL DEPORTE PROMUEVO MI	\$ 3.00
20	13731La Selella	05.071.920-4	ESPERANZA	REHABILITACIÓN	٥٠.٥٠ ب
27	16221La Serena	65.115.058-2	FUNDACIÓN "CATAES"	ENTRENAMIENTOS TAEKWONDO	\$ 3.00
				YONG-GI	
28	15274La Serena	75.936.830-4	JUNTA DE VECINOS VILLA JUAN SOLDADO	PARTICIPACIÓN EN EL CAMPEONATO DE FÚTBOL INFANTIL LIGA LAS COMPAÑÍAS KIDS 2018	\$ 3.00
29	15334La Serena	65.083.888-2	TALLER DEPORTIVO FEMENINO VILLA JUAN SOLDADO - LA SERENA	YOGA Y ACONDICIONAMIENTO FÍSICO PARA MUJERES	\$ 3.00
30	16171Vicuña	71.893.900-3	JUNTA DE VECINOS MARQUESA Nº27	APOYANDO EL DEPORTES A NUESTROS HIJOS DE MARQUESAS	\$ 3.00

El presente acuerdo ha sido adoptado por 14 voto(s) a favor del(los) consejero(s) asistente(s): Sr(s). Adriana Peñafiel Villafañe, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian Rondanelli Orrego, Cristián Carriel Castillo, Hanna Jarufe Haune, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan Carlos Codoceo Contreras, Lidia Zapata Pasten, Lombardo Toledo Escorza, Marco Sulantay Olivares, Teodosio Guerrero Cruz, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s), 0 voto(s) de abstención: Sr(s), 0 voto(s) se inhabilitan. No asisten Marcelo Castagneto Arancibia, Paola Cortés Vega.



www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl